

Группа АКБ «Ижкомбанк» (ПАО)
 Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год,
 закончившийся 31 декабря 2017 года
 (в тысячах российских рублей)

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	20	1 161 363	1 202 079
Процентные расходы	20	(591 062)	(731 460)
Чистые процентные доходы		570 301	470 619
Изменение резерва под обесценение кредитов	8	(210 557)	(229 303)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение кредитов клиентам		359 744	241 316
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		23 473	10 845
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		12 448	640
Доходы от участия в капитале других юридических лиц		1 958	1 305
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		9 877	11 845
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(2 993)	(2 132)
Комиссионные доходы	21	324 408	297 717
Комиссионные расходы	21	(28 532)	(18 029)
Прочие операционные доходы	22	45 941	45 412
Изменение резерва под обесценение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9	(2 460)	-
Изменение резерва под обесценение прочих активов	12	(19 618)	(6 118)
Изменение резерва под обесценение по условным обязательствам кредитного характера и финансовым гарантиям	27	(936)	949
Доля в прибыли ассоциированных организаций	10	935	1 265
Операционные доходы		724 245	585 015
Операционные расходы	22	(554 949)	(493 351)
Прибыль до налогообложения		169 296	91 664
Расходы по налогу на прибыль	23	(39 614)	(17 023)
Чистая прибыль		129 682	74 641
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые вследствие могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Изменение фонда переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9	(498)	1 962
Налог на прибыль, относящийся к изменению фонда переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	23	100	(393)
Прочий совокупный доход после налогообложения		(398)	1 569
Итого совокупной прибыли за период		129 284	76 210

Директор Банка

Главный бухгалтер

10 апреля 2018 года



А.Ю. Пономарев

В.Н. Щербакова

Примечания на страницах с 13 по 78 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.